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I det følgende orienteres erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget om procedure for godkendelse af 

rammeaftale på danskuddannelsesområdet. 

 

Kommunerne skal hvert 4. år godkende den regionale rammeaftale for KKR Midtjylland om 

samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse til voksne udlændinge. Den nye 

rammeaftale løber i perioden juli 2021 – juli 2025. 

 

Den vedlagte rammeaftale for kommunerne i KKR Midtjylland beskriver de tilbud om 

danskuddannelse, der gives indenfor regionen, og den forventede udvikling, herunder i 

kursistgrundlaget. Formålet med aftalen er at sikre, at regionens kommuner koordinerer og 

samarbejder om at tilbyde danskuddannelse til voksne udlændinge af høj kvalitet, og at de gennem 

tværkommunalt samarbejde opnår et tilstrækkeligt kursistgrundlag og bedre sammenhæng mellem 

pris og kvalitet i tilbuddet. 

 

KKR Midtjylland godkendte rammeaftalen 23. april 2021 og anbefaler kommunerne at tilslutte sig 

aftalen. Der er mulighed for at godkende aftalen enten administrativt eller politisk. I Norddjurs 

Kommune er rammeaftalen efter aftale godkendt administrativt af den konstituerede 

fællesforvaltningsdirektør. 

 

Forvaltningen har noteret, at valget af ensartede blå nuancer i figurerne gør det svært at aflæse 

resultaterne og vil orientere KKR om dette. 

 

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget som ønsket på møde 16. december 2020 

orienteres om aftale mellem Norddjurs og Syddjurs Kommuner om samarbejde om 

sprogundervisning under sagen Orientering på denne dagsorden. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken, Arbejdsmarkedsstrategien og 

Beskæftigelsesplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-08-2021 

Godkendt. 
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